СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 13  ноября 2012 года              р.п.Николаевка                                № 291
Об утверждении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

         В целях приведения Устава муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области решил:

         1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области на Главу муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  А.Г. Алмаева.

         3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области после государственной регистрации.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Николаевский район»                                                                   А.Г. Алмаев

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Николаевский район»

Ульяновской области

от «13» ноября 2012 года № 291

  1.Пункт 4 части 1 статьи 13 Устава  дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;».

  2. Часть 1 статьи 13.1. Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

   3. Часть 7 статьи 15 Устава дополнить абзацем 4 следующего содержания:

  «Возложение на муниципальное образование «Николаевский район»  обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается.».